Vereins- und Stadionzeitung
des Bremer Sport-Verems von 1906 e.V.
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Concordia Hamburg:
Neuer Ligatrainer

Zugiange: Frank Bose (Bayern Miin-
chen Amateure), Thomas Gleixner
(SC Sperber), Carsten von Appen
(Altona 93), Thorsten Koy (FC St.
Pauli), Frank Kiihn (Vorwarts Bill-
stedt), Jorg Schuster, Ergliin Gun-
gor, Marco VoB (alle eigene Jugend).

Abgange: Harald Szczuka (SV Bars-
biittel), Roy Witte (SC Norderstedt),
Andre Kassat (Liineburger SK),
Christian Sekulic (Viktoria Wil-
helmsburg), Hartmut Kock (Lauf-
bahn beendet), Holger Petersen (SV
Lurup).

Spielerkader: Bose, Grobler, Giin-
gor, Gutowski. Gleixner, Jaacks, Ja-
cobi, Kasten, Klitzke, Kroplin, Koy,
Schuster, Steffens, von Appen, Vo5,
Wiegert.

Trainer: Thomas Bornhoft (SC
Sperber) fiir Manfred Lorenz (Con-
cordia).

Die aktuelle Tabelle

Wer spielt heute noch?

13. August, 15.30 Uhr:

VfL Herzlake — SFL Bremerhaven
Wolfenbutteler SV — SpVgg Gottingen
TuS Hoisdorf — FC Mahndorf .
Gottingen 05 — VB Oldenburg

14. August, 15.00 Uhr:

Arminia Hannover — Lineburger SK
Holstein Kiel — TSV Havelse

Bremer SV — Concordia Hamburg
Altona 93 Hamburg — Werder Bremen

Der néichste Spieltag

1. Werder Amat. (3)
2. Holstein Kiel (1)
3. TSV Havelse (2)

4. Conc. Hamburg g
5. VIB Oldenbu

6. TuS Hoisdorf (6
7. Arm. Hannover (7)

10. Wollenbﬁtte 108
11. SC Norders 11)
12. SFL Bremerhaven (18)
13. VIL Wolfsburg (12)
14. G8ttingen 05 (13)
15. VIL Herzllke 14)
16, Bremer SV (16,
17. Liineburger S
18. FC Mahndorf (17)
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Volker Hopp 1 Tor
Michael Dirks 1 Tor
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16. August, 18.45 Uhr:
SFL Bremerhaven — Altona 93 Hamburg
FC Mahndort — Gottingen 05 |

17. August, 18.45 Uhr:

VfL Wolfsburg — Wolfenbitteler SV
Werder Bremen — Bremer SV
Lineburger SK — TuS Hoisdorf
SpVgg Gottingen — VfL Herzlake

17. August, 19.00 Uhr:
ViB Oldenburg — 1. SC Norderstedt

Zwei

Tag + Nacht fir Sie bereit

‘Q‘ RUtO/p/

TAXI-RGLAND
14433

Gaststiatte

WALLER BUTJER

Inh. Emil + Brigitte Strauch

Waller HeerstraBe 157 - Telefon 396 34 96
und
,Bier-Borse“ in der AdmiralstraBe 113
Telefon 371818

Mo.—Do.: 8.00-2.00 u. Fr. + Sa.: 8.00-8.00




B . ISTKONZENTRIERTE
s, SICHERHEIT.

MIXRA, das Scheibenreiniger-Konzentrat von Holts fiir die
gddhmmdmﬂgmw&MSHmmﬂmnnﬂﬁﬁahmnn
eite.

Ol-, Silikon- und Sprii e werden mithelos beseitigt.
Blendfrei, streifenfrei, schlierenfrei. In Sekundenschnelle.
MIXRA ist einfach in der Anwendung durch den exakten Dosier-
spender. MIXRA im Verhdltnis 1:100 dem Waschwasser der
Scheibenwaschanlage zufiigen. Eine Flasche reicht fiir 25 Liter.

MIXRA. Sofort freie Sicht und sicheres Fahren.

HOLT LLOYD GMBH - Dahler Dyk 31 - D-4150 Krefeld
Telefon 02151/ 639 70 - Telex 853604 holt d
Telefax 021517 25306
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WIR BEGRUSSEN

68 SPOTIRaT 6

Inh. H. Fiedler
Das Fachgeschaft fir alle Sportartikel

RACH-SPRT

In der Schauburg — gegeniiber Karstadt

Telefon (04221) 13727
DELMENHORST

Concordia

Liebe BSV-Anhiénger, liebe Zuschauer!

Und weiter geht's im Oberliga-Terminkalender.
Ein Match folgt dem Anderen. Heute heifit unser
Gegner: 1. SC Concordia Hamburg.

Auch hier gab es in der letzten Saison unter-
schiedliche Resultate. Die Ergebnisse lauteten
1¢1 und 3:0 fiir die Concorden. Die Marienthaler
haben sich ebenfalls wie wir vorgenommen, im
oberen Feld der Tabelle mitzumischen. Es wird

 heute also einen interessanten Vergleich geben.

Realistisch gesehen, glaube ich, dal der BSV

es schaffen wird unter die ersten 9 der Tabelle
vorzustoBen. Und seien wir doch alle mal ehrlich,
gerade ein Verein wie der BSV, hat es langst

schon einmal verdient, oben dabeizusein. Ich,
Michael Pohl und all die vielen Fans des Bremer SV
driicken der gesamten Mannschaft sowie Trainer

und Vorstand die Daumen, dafi es klappt.

Schon am Mittwoch um 18.45 Uhr wartet der nichste
Gegner auf uns. Wir treten dann zum ersten
Orts-Oberliga-Derby bei den Werder Amateuren an.
Sie erwischten einen hervorragenden Saisonauftakt
beim Wolfenbiitteler SV und siegten dort mit 5:1.
Also, nichts wie hin auf Platz 11!ttty
Frei nach dem Motto: Vom Abendbrotstisch zisch
ich zum BSV, denn eins weifl ich ganz genau:

DER BREMER SV SPIELT IN BLAU'-jeden Samstag im
BREMER ANZEIGER!!! !ttt

Mathias Kreisel




Kerim Rassaa kann wieder jubeln !

" "

Er hat seinen Titel Bester Torschiitze im Verein
auch 1988 verteidigt, und darf somit den Pokal ein
weiteres Jahr behalten.

Hier die genaue Reihenfolge:

1. Kerim Rassaa ( E - Jugend ) 34 Treffer
2. Manuel Rodriguez knapp 30 Treffer
3. Peter Ehlers ( III. Herren ) 24 Treffer

Tore bringen Punkte,Titel und ...

Unter dieses Motto hatte der PANZENBERG KURIER
den vereinsinternen Wettbewerb gestellt. Wir
hatten es dabei nur gut gemeint, doch ist dies,
gerade in der Jugendabteilung bei unseren Jiingsten
falsch aufgefasst worden. Die Klagen der Trainer
und Jugendbetreuer nahmen zu: " Da geben einige
den Ball gar nicht mehr ab ". Fussball ist und
bleibt ein Mannschaftssport, und das soll selbst-
verstdndlich von klein auf begriffen werden.

Unser Wettbewerb hat aber genau die entgegengesetzte
Wirkung, und deshalb hat sich die Redaktion ent-
schlossen, mit Kerim's Titelverteidigung die Ange-
legenheit zu b e e n d e n.

Pokale.

PANZENBERG KURIER

herausgegeben vom
Bremer Sportverein v. 19906

verantwortlich fur Redaktion:
Michael Pohl Mathias Kreisel
Am Dobben 146 Alter Heerweg 34
2800 Bremen 1 2800 Bremen 21
Telefon: (0421) 3264 88 u. 646488

BANKVERBINDUNG:
Sparkasse in Bremen
(BLZ 29050101) Kto-Nr. 107 8773

Der PANZENBERG KURIER
ist unabhéngig. Er finanziert
sich allein durch Anzeigen.

Ein Rechtsanspruch auf
Auslieferung besteht nicht.

» BRENNER +
[BRAUSE «

Hastedter Heerstr. 202/204
StraBenbahnlinie 2
Haltestelle ,MalerstraBe”

Ihhr Partner

fir Recycling

Schrott - Metalle - Altpapier -

Putzlappen

Autoverschrottung
Aktenvernichtung gem. Bundesdatenschutzgesetz

ERWIN MEYER @Gmtscoxo

2800 Bremen - MittelkampstraBe1 - Telefon 542018

Containerdienst
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ENGAGIEREN UNS

Im gesellschaftlichen Leben
erfillen Vereine eine bedeutende
Funktion: Sie fordern die Begeg-

nung von Mensch zu Mensch, ent-

wickeln Ideen und realisieren
gemeinsam die gesetzten Ziele.

In diesem Sinne ist auch die
Sparkasse in Bremen aktiv titig:
Achten Sie doch mal darauf, was
sich informativ und kulturell in
den Raumen der Sparkasse
abspielt — oder auf Initiative der
Sparkasse an anderen Stellen in

der Stadt.

Dieses Interesse am offent-
lichen Leben pflegen wir, weil die
Sparkasse in Bremen mit den Bre-
mer Biirgern eng verbunden ist.
Und als offentliches Institut sind

wir dem Gemeinwohl verpflichtet.

Eine Aufgabe mit Tradition, die
wir in Bremen gerne erfiillen.

Jhse Bak' o
Die Sparkasse in Bremen

e

—t

Wenn Werbung, dann . ..

werhen mit dem Bremer SV

Wie kdnnen Sie gemeinsam mit dem Bremer SV werten?

Zu Threm und unserem Vorteil!

Vereins- und Stadionzeitung
des Bremer Sport-Vereins von 1906 e. V.

Panzenberg
Kurier

Erscheinungsweise: 2x im Monat - 17x im Jahr - sonntags
Format: DIN A 5 Auflage: 1.000 Exemplare

Anzeigenpreise: 1/1 Seite 120,-- DM
1/2 Seite 60,-- DM
1/4 Seite 45,-- DM

und Sonderpreise fiir ZwischengrdBen
BANDENWERBUNG im Stadion am Panzenberg
Konditionen:

Mindestabnahme: 5 1fd. Meter
Preis je 1fd. Meter: 60,-- DM jihrlich
Mindestauftragszeit: 1 Jahr
Plazierung: nach Absprache
belegbar: ab sofort

Bitte wenden Sie sich an:
Deutsche Stiddte-Reklame GmbH
Frau Griinert, Tel.: 32 18 38
AuBer der Schleifmiihle 69
2800 Bremen 1

PLAKATWERBUNG per Ankiindigungsplakat BSV I. Herren

Bei einem einmaligen Betrag von 300,--DM erscheint Ihr Firmen-
name eine ganze Saison lang auf dem Plakat, das an vielen
Stellen im Bremer Westen aushingt.

Ndhere Auskiinfte: beim Vorstand oder bei
Michael Pohl. Am Dobben 146
Tel: 32 64 88

STADIONDURCHSAGE ... als besonderer Bonus!

Der Bremer Sportverein bietet Ihnen die Mdglichkeit, Ihre Werbe-
texte bei unseren sonntiglichen Heimspielen am Panzenberg durch-
zugeben. Nutzen Sie diesen kostenfreien Service !
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Abnahme nach § 29 und ASU

Wilfried Windel
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Fernruf (04 21)




Die Inserenten dieser
VEREINSZEITUNG:
leistungsfihige Firmen,
die Ihre besondere

Aufmerksamkeit
verdienen!
o0 (] @
Jurgen Heinicke

Osterfeuerbergstr. 77 - 2800 Bremen 1 Tel.0421/3961111

Offentliche Versicherungen
Wirgeben BremenSicherheit. Bremen

Bremen:
Mit der Welt verbunden
auch durch seine Spediteure

CC

Transport & Spedition GmbH
Export - Import
Ubersee

2800 Bremen1 - Contrescarpe 45
Tel. 0421-366080 - Telex 02 44 831




BODYSPORT - PHYSIOTHERAPIE UNTER FACHMED. LEITUNG

SPORT & /nge
THERAPIE
CENTER

* Med. Massage e Fitnesstraining
* Fangopackungen e Gymnastik

* HeiBluft * Sauna

* Reflexzonenmassage * Sonnenbank

¢ Lymphdrainage e Erfrischungsbar
* Herz-Kreislauf-Training

Waller Heerstrafle 126 - 2800 Bremen 1 - « 385100

Schon mal da 9ewesen?
—e

- ‘1\

mit der gemutitchen Atmosphare
283%S Gonderkesee 1/ Schiutter
an der B 213 DEL- WILDH.

Geclerz Mithidock. Schlochtfest

Hinspiele des Bremer SV

31. Juli, 15 Uhr, Bremer SV -
Liineburger SK
7. August, 15 Uhr, TSV Havel-
se — Bremer SV
11. August, 19 Uhr, Bremer SV
— 1. SC Norderstedt
14. August, 15 Uhr, Bremer SV
— SC Concordia Hamburg
17. August, 18.45 Uhr, SV Wer-
der (A) — Bremer SV
20. August, 15.30 Uhr, Bremer
SV - SfL. Bremerhaven!!!
28. August, 15 Uhr, Spvgg.
Gottingen — Bremer SV
31. August, 18.15 Uhr, FC
Mahndorf — Bremer SV
4. September, 15 Uhr, Bremer
SV - VIL Wolfsburg
11. September 15 Uhr, VB OI-
denburg — Bremer SV!!!
1. Oktober, 15.30 Uhr, Bremer
SV - VIL Herzlake

9. Oktober, 15 Uhr, FC Altona
93 — Bremer SV

16. Oktober, 15 Uhr, 1. SC Go6t-
tingen 05 — Bremer SV

30. Oktober, 14.30 Uhr, Bre-
mer SV - Holstein-Kiel, Frei-
marktskniiller

6. November, 14 Uhr, SV Armi-
nia Hannover — Bremer SV

13. November, 14 Uhr, Bremer
SV - TuS Hoisdorf

16. November, 14 Uhr, Wolfen-
biitteler SV — Bremer SV

4. Dezember, 14 Uhr, Liinebur-
ger SK - Bremer SV, Riick-
runde

11 Dezember, 14 Uhr, Bremer
SV — TSV Havelse
16. Dezember, 19.30 Uhr, 1. SC

Concordia Hamburg — Bremer
SV

Vereins- und Stadionzeitung
des Bremer Sport-Vereins von 1906 e. V.

Panzenberg

Kurier

Telefon 04222 / 2339

Zelte - Markisen

PLANEN evbauer

Camping-, Wassersportj und Zeltausriistungen

NEUSTADTS GUTERBAHNHOF 55 - 60 - 2800 BREMEN 1
Telefon 0421-50 08 80

LKW - Planen Partyzelt - Verleih
Wohnwagen-Vorzelte Teichfolien

Ihr zuverlédssiger Partner.
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Knauf-Reisen,

Waller HeerstraBe 140 - Telefon (0421) 38 80 13/ 14
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8 bis S0 Piltze
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61 1099/90
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Fahren

Kreuzfahrten

Tipn der Woche:
Snarpreis Djersar |BuSHEisen
HP,2wocken |Knauf - BVG -

F2¢,- / /
RAfen L ons an! / Hotelreservieru
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Ab sofort

HANSA FUNK-TAXEN

14 14 1

Bornstral3e 53

SPORTXLAUSE @

Inhaber Helko und Uschi Wolff w ¢4

™
Das Lokal der BSVer und Mannschaften HMKE
BECK

2800 Bremen 1 - Vegesacker Str. 84B - Telefon 393903 im Ausschank

Saal und Clubraum fiir 15— 100 Personen

HELLMUT STENGLEIN BREMEN ,

3. : GMBH & CO. KE
Ilhr Dienstleistungspartner fiir

Schéadlingsbekampfung, Durchgasungen, Desinfektion
Vorratsschutz, Pflanzenschutz

2800 Bremen 1 - Postfach 150326 - Telefon (04 21) 614114
2850 Bremerhaven 12 - Postfach 2173 - Telefon (04 71) 45939

Fiir Sie immer am Ball

Der Partner Ihres Verirauens

DBV + Partner Versicherungen ; Biirozeiten :
Ihr Versicherungsbiiro im Westen Mo. Di. Do. Fr. 9.30 - 1230 Uhr

2800 Bremen | = 0421-3964173 und nach Vereinbarung.

&ﬁgiqer Q(Qolﬂ

Vegesacker StraBe 90 A Di. und Do. 15.00 - 18.00 Uhr




Arrangements - BrautstriuBle - Tischdekorationen -
moderne Kranzbindearbeiten - Glas - Keramik
in modernen Designs.
Lieferung in die Bremer Stadtteile

}/Q)éume I/\«-K,C’ éA«C Ttk Bouse Bptheris.

Telefon: 38 54 31 Vegesacker Str. 63/65

Inhaber: Haltermann und Schulte
VERSICHERUNGSSCHADEN - SONDERPOSTEN

3 x in lhrer Nahe

Walle - Bremerhavener StraBe 280
Neustadt - HohentorstraBe 73
Osterholz-Scharmbeck - FindorffstraBe 6-8

Jede Woche neue Sonderposten!
WIR MACHEN DIE MARK STABIL!

Ein Beweis unserer Leistungstirke:

Original
> Holsteiner Oualltlh.chlnken‘ <

1. Kreisklasse
1. Hastedter TSV 2
2. TuS Eintracht 2
3. FC Huchting 3
4. Neuronnebecker TV 2
5. ETSV Kirchweyhe 2
6. Rotwei3 Lemwerder 2
7. AGSV Bremen 2
8. SV Blockdiek 2
9. TSV Hasenblren

10. AS ltalia

11. Bremer SV 3

12. BTS Neustadt 3

2. Kreisklasse
1. Tura Bremen 3
2. TS Woltmershausen 3
3. VILO7 2
4. TSV Heiligenrode 2
5. Habenhausen FV 2
6. TuS Arsten 2
7. TuS Walle 2
8. Bremer SV 4
9. Farge Rekum 2

10. BBV Union 3

11. SGO Bremen 3

12. SV Werder 3

Kreisliga ,,B”
1. Ldssumer TV 2
2. ATS Buntentor 2
3. OT Bremen 3
4. SV Eintracht Aumund
5. FC Mahndorf 2
6. Blumenthaler SV 2
7. TuS Schwachhausen 2
8. SGO Bremen 2
9. Habenhauser FV
10. FC Huchting 2
11. ESV BlauweiB 2
12. Bremer SV 2
13. DJK Blumenthal
14.ATSV Bremen 1860 2
15. FC Oberneuland 2
16. TSV Leeste 2

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

70:30
66:45
70:48
66:44
44:44
57:44
62:57
74:52
40:70
48:73
45:73
25:87

92:35
84:47
69:42
65:37
53:45
28:44
52:58
44:58
38:52
37:62
43:76
29:88

71:32
59:41
71:40
55:39
65:45
57:48
60:60
61:49
44:35
47:47
51:55
60:83
52:76
43:60
39:69
36:92

AbschluBtabellen Serie 1987/ 88

3153
29:15
28:16
28:16
28:16
25:19
24:20
23:21
1727
12:32
12:32
137

37T

31:13
30:14
2717

2717

22:22
21:23
19:25
727

14:30
12:32
7:37

42:18
40:20
39:21

37.23
36:24
33:27
33:27
32:28
31:29
28:32
28:32
23:37
22:38
21:39
20:40
15:45



" /'//‘Alte Herren-Feld -
//Staffen
oAl ™Y 1. ATSV Bremen 1860 18

/@ 2. TS Woltm rshausen 1
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_mit uns in Verbmdun\\
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; Michael Pohl
Il / Am Dobben 146
) / 2800 Bremen 1

Iglefon (04211’5 jﬂfas
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